

Hennes uppfinning ska hjälpa sjukskrivna

TROLLHÄTTAN

Innovation Västra Götaland har utsett första kvartalets innovatör för 2003. Det blev Anita Kihlman från Henån.

Hon har uppfunnit ett hjälpmedel som underlättar rehabiliteringen av långtidssjukskrivna och får dem snabbare tillbaka till jobbet.

LISBETH BENGTTSSON
lb@2stad.se 0520-49 42 11

Innovation Västra Götaland är ett projekt inom Almi Företagspartner Väst. Varje kvartal brukar man uppmärksamma en uppfinnare och den här gången blev det Anita Kihlman från Henån.

Hon har uppfunnit ett dataverktyg, som gör det lättare att utreda människors arbetsförmåga. Dessutom påskyndar det rehabiliteringen av långtidssjukskrivna, genom att den sjuke snabbare får rätt hjälp.

– Det bygger på samtal, berättar Anita Kihlman.

Den sjukskrivne får ett tre timmar långt samtal vid ett tillfälle med en och samma person,

förklarar hon.

– Man utgår inte från problem, utan pratar igenom personens totala situation.

Personens styrkor och svagheter kommer sedan upp i färg på dataskärmen. Detta hjälper både utredaren och personen själv att se var åtgärderna ska sättas in.

Anita Kihlman fick diplom och blommor vid en högtidsstund i går i Almis lokaler på Nohabområdet.

Nils Carlsson, som är projektledare för Innovation Västra Götaland, höll tal.

– Vi behöver fler nya företag och fler innovationer som når marknaden. Och framför allt behöver vi fler kvinnor i de här sammanhangen, sa Nils Carlsson.

30–35 procent av alla nya företag som startar leds av kvinnor, berättade han. Men när det gäller uppfinningar svarar kvinnorna bara för 15 procent och ännu färre kommer ut på marknaden.

Detta kan bero på att kvinnor är anspråkslösa och inte riktigt vågar tro på sina idéer, förklarade Nils Carlsson.

Men till en del kan det också bero på dem som tar emot och



Foto: TOMAS FASTH
Anita Kihlman belönades för sin uppfinning, där man korrekt och enkelt kan utreda en persons hela vardagssituation.

bedömer uppfinningarna, tror han. Att man inte bara ser uppfinningar som är lämpade för industrin som viktiga, utan inser att även kvinnors uppfinningar har stort värde.